20  de  janeiro  do  corrente  ano,  torna  público,  a  abertura  do  procedimento  licitatório  na
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 17/2025, conforme objeto abaixo descrito:

OBJETO:  IMPLANTAÇÃO DE UMA PRAÇA LOCALIZADA NO POVOADO PRIAPU,
EM SANTA LUZIA DE ITANHY/SERGIPE.

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 514.964,92 (Quinhentos e Quatorze Mil, Novecentos e
Sessenta e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO:  180 (cento e oitenta) dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

DATA DE ABERTURA: 19 de Janeiro de 2026 às  09:00 horas. 

LOCAL: Portal Licitanet (https://licitanet.com.br)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:

[...]

DO REGIME DE EXECUÇÃO,  DO CRITÉRIO DE JULGAMENTO E DO
MODO DE DISPUTA

2.1. Os serviços objeto deste Edital serão executados de forma indireta.

2.2. O critério de julgamento: MENOR PREÇO.

2.3. O modo de disputa: ABERTO.

2.4. Valor  Global  Estimado:   R$  514.964,92  (Quinhentos  e  Quatorze  Mil,
Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos)

2.5. Modo de execução: Empreitada por preço unitário.

3. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

4. Unidade  Orçamentária:  17101  –  Classificação  Funcional  Programática:  20.606.0023  –
Projeto/Atividade: 0104 – Elemento de Despesa: